S. Chrysost. — Mea quidem sententia prisci medici non temere nec citra rationem hoc sanxerunt, ut varia artis instrumenta palam proponerentur, ad illos qui incolumi valetudine frucentur, cautiore reddendos ; ipsis videlicet ostendentes quantis opus habituri sint, si intemperantius sese gesserint.

Didymi. — Perfectum medicum hunc demum appellamus, qui nihil eorum quæ ad utilitatem curationemque ægrotorum attinent, prætermittit.

Philonis. — Probus medicus non uno eodemque die ea omnia simul, quæ ad valetudinem conducant, ægrotò voluerit adhibere ; quippe qui exploratum habeat, hac ratione plus se illi detrimenti quam utilitatis allaturum : verum partitis temporibus salutaria medicamenta tribuit : atque alias aliud adjiciens, sensim eum in sanitatem asserit.

TIT. VI. — *De indumentis : quodque sumptuosis vestibus uti, nec viri, nec mulieres debeant.*

Levit. vi, 10. — « Vestiatur linea tunica sacerdos, et feminalibus lineis induet circa corpus suum. »

Levit. xix, 19. — « Vestem contextam exue : nec quidquam adulterinum impones tibi ipsi. »

Deut. xxii, 5, 6. — « Non erit supellex viri super mulierem, neque vir induetur veste feminea : quis abominabilis est apud Deum omnis qui facit hæc. Non indueris vestimento adulterino, ut in ipso lana et linum sint. »

Eccli. ix, 8. — « Omni tempore vestimenta tua alba sint. »

Eccli. xi, 24. — « In vestitu indumentorum ne gloriaris. »

Isa. iii, 16-24. — « Hæc dicit Dominus : Pro eo quod elevatae sunt filiae Sion, et ambulaverunt collo extento, et nutibus oculorum, et gressu pe-

dum simul tunicas trahabant, et pedibus simul gestiebant : et humiliavit Deus principes filias Sion : et Dominus revelabit habitum earum in die illa. Et auferet Dominus gloriam vestimenti earum, et ornatum earum, et reticula, et annulos, et armillas, et inares, et purpureas prætextas, et tapetes quæ circa domum sunt, et perspicua Laconica, et byssina, et hyacinthinâ : et byssum auro et hyaciutho contextam, et theristra et accubitoria ex auro. Et erit tibi pro odore suavi pulvis, et pro zona fune cingeris : et pro ornamento capitis calvitium habebis, et pro clavata purpura accingeris sacco. Hæc tibi pro pulchritudine erunt. »

φάλλῃς φλάκρωμα ἔσεις, καὶ ἀντὶ τοῦ χιτῶνος τοῦ κάλλωπισμοῦ. »

558 *Matth. iii, 5.* — « Ipse Joannes habebat B vestimentum de pilis cameli, et zonam pelliceam circa lumbos suos. »

S. Basil. Reg. fus. disp. art. 22. — Cur vestimentis utamur, hac unica voce nobis Apostolus ostendit : *Habentes autem vestimenta, et quibus tegamur, his contenti simus* (1 Tim. vi, 8) ; tanquam videlicet tegumento solo opus habeamus, non item ut per varietatem ejusque elegantie studium, in interdictam luxuriam, ne quid dicam gravius, incidamus. Hæc enim per inane minimeque necessarium artificium introducta sunt. Id quod aperte ostendit primus ille integumentorum usus quem Deus indigentibus dedit. Etenim tunicas illis pelliceas fecit, et induit eos. Ob obscenas siquidem corporis partes obtegendas satis erat is tunicarum usus. At quoniam aliud quoque nobis in vestimentis proponitur, nempe ut eorum ope calorem contrahamus ; idcirco utriusque rei perpensum et exploratum esse judicium debet, uti vestimenta, tum eas corporis partes, in quibus minus honestatis inest, contegant, tum ad propulsandas aeris injuriæ, nobis præsidio sint. — Usus vestimenti inevitabili illa necessitate circumscribendus est, qua ad eum adigimur. Sin immoderatum circa ea studium sit, hoc ab avaritiæ, aut libidinis, aut inanis hic unus esse debet, ut integumentum, cum ad hiemem, tum ad æstatem accommodatum carni præbeat.